[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                Indicação n.º 47/2020

Solicita estudo topográfico na Rua Maria Helena Zanella Moreira, na Vila Roseli.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de estudo topográfico na Rua Maria Helena Zanella Moreira, para projeto de drenagem na lateral da rua, devido ao escoamento de água dentro dos terrenos, no sentido Rua José Siedlarczyk, na Vila Roseli.

JUSTIFICATIVA:
Tal pleito se faz necessário devido a urgência na solução do problema com as águas de chuva que, devido à erosão do solo, a falta de terraplanagem, guias, sarjetas e canais de escoamento, acabam inundando as casas na rua José Siedlarczyk, que encontra-se em nível mais baixo que a  Rua Maria Helena Zanella Moreira.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 30 de janeiro de 2020.

ERIKA SUMOOYAMA

Vereadora

“Deus seja louvado”
1 de 1